Управление муниципального имущества администрации города Пензы сообщает о предстоящей продаже муниципального имущества: нежилого здания с земельным участком по адресу: г. Пенза, ул. Германа Титова, 6Б.
Собственник продаваемого имущества – Муниципальное образование  город Пенза.

Продавец – Управление муниципального имущества администрации города Пензы.

Основание для продажи - приказ Управления муниципального имущества администрации города Пензы.

«Приказ Управления муниципального имущества администрации города Пензы
от 18.05.2016 № 221
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества –
нежилого здания с земельным участком, расположенного
по адресу: г. Пенза, ул. Германа Титова, 6Б
Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления ООО «Интертехника» от 13.04.2016, учитывая наличие арендных отношений с ООО «Интертехника» с 22.03.2010, приказываю:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества – нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Германа Титова, 6Б.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества – нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Германа Титова, 6Б.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества:

- здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 1070,7 (одна тысяча семьдесят целых семь десятых) кв. м, инв. № 56:401:002:25352, лит. АА1, адрес объекта: Пензенская область, г. Пенза, Октябрьский район, ул. Германа Титова, д. 6Б; кадастровый номер: 58:29:1005010:4030;

- с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: производственные предприятия V класса вредности; гаражи и автостоянки для постоянного хранения грузовых автомобилей; объекты складского назначения; административные здания; площадь 4135 (четыре тысячи сто тридцать пять) кв. м, адрес объекта: Российская Федерация, Пензенская обл., Пенза г., Октябрьский р-н, Германа Титова ул., з/у № 6Б; кадастровый номер 58:29:1005010:11880.

2.2. Существующие ограничения (обременения):

2.2.1. Обременения здания: аренда по договору от 22.03.2010 № 2327 на неопределенный срок. Арендатор – ООО «Интертехника».

2.2.2. Обременения земельного участка: зона с особыми условиями использования территорий (учетный номер 58.29.2.37) – запретный район для строительства промышленных, жилых и административных зданий и сооружений.

2.3. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Интертехника» (ИНН 5836638388) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества – нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Германа Титова, 6Б.

2.4. Цена продажи муниципального имущества: 16422034 (шестнадцать миллионов четыреста двадцать две тысячи тридцать четыре) руб. без НДС.

2.5. Условия и сроки оплаты цены имущества: единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

2.5.1. В случае оплаты цены имущества в рассрочку срок рассрочки оплаты составляет 5 (пять) лет со дня подписания договора купли-продажи. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества. При оплате цены имущества в рассрочку имущество находится в залоге у Управления муниципального имущества администрации города Пензы до полной его оплаты.

2.5.2. В случае единовременной оплаты цены имущества в течение 10 (десяти) дней с даты заключения договора купли-продажи, проценты за рассрочку не начисляются, залог на имущество в пользу Управления муниципального имущества администрации города Пензы не возникает.

3. Контроль выполнения приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов недвижимого имущества.

Начальник Управления Н. Р. Алюшева»
2